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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
Одделение за социјална, здравствена, детска  
и други заштити, култура и спорт 
бр. 14-118/1 
17.01.2024 год. 
Гевгелија 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

за реализација на Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата 

од интерес на Општина Гевгелија за 2023 година 
 
 

 За финансирање на програми и проекти од областа на културата од интерес на 
Општина Гевгелија за 2023 година, Советот на Општина Гевгелија, на седницата 
одржана на 13 февруари, 2022 година, донесе Програма за финансирање на програми 
и проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2023 година. 
На седницата, одржана на 14 август 2023 година, Советот на Општина Гевгелија ги 
усвои измените и дополнувањата на Програмата за финансирање на програми и 
проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2023 година. 
Програмата со измените и дополнувањата сe објавени во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 Во Извештајот е даден табеларен приказ со податоци на носителите на 
проектите, име на програмска активност и одобрени средства за реализација на 
активности опфатени во Програмата за финансирање на програми и проекти од 
областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2023 година, како и 
податоци за Наративен и финансов извештај и индикатори за статистика во областа 
на еднакви можности на жените и мажите – број на жени и мажи – претседатели на 
НВО- организации, директори на културни институции, број на членови на УО на НВО- 
организации, и културни институции, и бр. на учесници во програмските активности. 

 

р. 
бр. 

Носител на 
проектот 

Име на програмската 
активност 

 
Одобрени 
средства  
 

Извештај 
 
Индикатори  

1.  КУД „Танец“- 
Миравци 

1. Манифестација „Ѓура Мара“ 
2. Учество на Меѓународен 
фолкорен фестивал „Черноморски 
вечери“ во Бугарија 2023 
3. Летна работилница за изучување 
на инструментот тапан 
4. Програмски активности и учества 
на фестивали и манифестации во 
2023 

120.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

претседател 
М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 4 
М- 2 – Ж – 2 
 
бр. на 
учесници – 90 
М- 41 – Ж- 49 
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2. Глигор 
Гелебешев, 
Гевгелија 

1. Меѓународен натпревар за 
млади пијанисти 
 
 

80.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници – 85 
М-29 – Ж-56 
 
 

3.  ЈОУ 
Библиотека 
„Гоце 
Делчев“- 
Гевгелија 

1. Mетрички карван (Гевгелија – 
Кочани) 
2. Трибина за современата 
македонска литература во 
коорганизација со Друштвото на 
писателите на Македонија и 
Градска библиотека „Браќа 
Миладиновци“- Скопје 
3. Комеморативна вечер посветена 
на Ристо Стамков  
4. Гостување на Друштво на 
писатели Битолски книжевен круг 
во Гевгелија 
5. Одбележување 100 години од 
раѓањето на Ацо Шопов 
6. Одбележување 80 години од 
раѓањето на Илија Карајанов 
7. Литературна и ликовна 
работилница по повод Месец на 
Книгата 
8. Книжевен портрет на Ефтим 
Клетников во Гевгелија 
 

150.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Завршна 
сметка и 
Извештај за 
реализација 
на Програма 
за 2023 г. 

директор М- 1  
 
претседател 
на УО – Ж- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 5 
М- 1 – Ж- 4 
 
бр. на враб. – 
5 
М- 1 – Ж- 4 

4. Магда Ангова, 
Гевгелија 

 1. Публикација и промоција на 
басни - книга за деца со наслов – 
„Баснопој“ од Магда Ангова 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници – Ж- 
1 

5. Ансамбл за 
традиц. 
музика и игри 
„Бојмија“- 
Гевгелија 

1. Годишна програма и работа на 
Ансамбл „Бојмија“ 
2. Концертни активности на 
Ансамбл „Бојмија“- гостувања на 
фолклорни фестивали во Св. 
Николе, Скопје, Вевчани, 
Струга,Радовиш 
3. Учество на Меѓународен 
фолклорен фестивал во Шаген, 
Холандија 
 

140.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

претседател 
М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 5 
М- 3 – Ж - 2 
 
бр. на 
учесници – 
150 
М- 49 – Ж- 101 
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6. Сузана 
Стефанова, 
Гевгелија 

1. Едукативна музичка работилница 
по балет за учениците и наст. од 
основн. учил. во Гевгелија 
2. Целовечерен концерт за пијано, 
Јасмина Трајческа 
 
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници – 9 
М- 5 – Ж- 4 

7. Дејан 
Малзарков, 
Гевгелија 
 
 

1. Снимање хумористични скечеви- 
изведување театарски претстави 

40.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници – М- 
1 

 

8. ЗГ за етно 
предмети и 
музејски 
материјал 
„Миравчка 
свадба Ѓуро 
Мара“- 
Гевгелија 
 

1. Собирање етно предмети, 
народни носии (исплата или 
награда за добиените предмети) 
2. Заштита на етно предмети, 
народни носии (чистење, сружење, 
шмирглање, конзервирање) 
3. Опремување на просторијата на 
ЗГ со рафтови, рамки за слики, 
телевизор, таблет, усб, фотоапарат 
4. Промоција на ЗГ на ТВ, во 
медиуми и списанија 
5. Организирање изложби 
6. Презентација, едукативна 
програма за ученици од основни и 
средни училишта 
7. Учество во Програмата на О. 
Гевгелија за одбележување на 
значајни датуми од нашата 
историја 
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

претседател 
М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 7 
М- 3 – Ж - 4 
 
бр. на 
учесници – 7 
М- 3 – Ж- 4 
 

9. ЗЛУРК „Арт 
Еквилибриум“
- Гевгелија 

1. 15. Фестивал „Бош“- јубилејно 
издание 
 
 
 

60.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

 

 

 

 

претседател 
Ж- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 10 
М- 6 – Ж - 4 
 
бр. на 
уметници – 31 
М- 20 – Ж- 11 
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10. ЗГ 
„Внимание“- 
Гевгелија 

1. Учество на Меѓународен 
натпревар по вокално пеење „Длга 
на клептуза“, Општина Велинград- 
Р. Бугарија 
 

60.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

претседател 
Ж- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 13 
М- 6 – Ж - 7 
 
бр. на 
уметници –  
Ж- 6 
 

11. Теодора 
Гошева 
Капсарова, 
Гевгелија 
 

1. Изработка и промоција на ЦД со 
авторски песни 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
уметници – 3 
М- 1 – Ж- 2 

12. Драгица 
Дагалева, 
Гевгелија 

1. Издавање поетска книга 
„Македонски непокор“ 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Не е 
поднесен 
наративен и 
финансов 
извештај. 
 

 

13.  Пионерски 
дом „Јосип 
Броз Тито“- 
Гевгелија 

1. Аранжирање цвеќе 
2. „Априлијада“ 
3. „Дедо Мраз пак кај нас“- 
новогодишна детска претстава 
4. „Традиционална гевгелиска 
свадба“ 
5. Возобновување на русалиската 
традиција“ 
6. Музички фестивал 
7. „Гевгелија денс“ 
8. Мултиетнички фолкл. фестивал 
„Фолклорен ѓердан“ 
9. Локален фокл. фестивал 
„Гевгелија игра“ 
10. Изложба на рачни керамички 
изработки креирани од деца со 
посебни потреби 
11. Изложба на уникатни рачно 
изработени керамички сувенири 
12. Етно панаѓур на традиционални 
грнчарски производи 
 
 
 
 
 

80.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Завршна 
сметка и 
Извештај за 
реализација 
на Програма 
за 2023 г. 

директор М- 1  
 
претсетдател 
на УО – Ж- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 5 
М- 3 – Ж- 2 
 
бр. на враб. – 
3 
М- 2 – Ж- 1 
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14. Александар 
Лазаров, 
Гевгелија 

1. Работилница за класична музика 
„Карневал на животните“ за децата 
во детските градинки 
 

20.000 ден. Средствата 
не се 
исплатени. 
Не е 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
 

 

15. З КУД 
„Негорци“- 
Гевгелија 

1. Работа на  З КУД „Негорци“ во 
2023 година 
2. Втор меморијален фолкл. фест. 
„Засекогаш со нас“ 
3. Учество на 23. Меѓународен 
детски фолкл. фест. „Свима на 
радости“- Трстеник, Србија 
4. Учество на детски фолкл. фест. 
во Назилли, Турција 
 

120.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

претседател 
М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 7 
М- 5 – Ж - 2 
 
бр. на 
уметници – 
100 
М- 30 – Ж- 70 
 

16. ЗГ „Музички 
моменти“- 
Гевгелија 

 1. Промовирање на млади музички 
и балетски таленти: 
- Концерт посветен на Денот на 
жената – 8-ми Март 
- Велигденски концерт 
- Новогодишен концерт 
 
2. Концерти со репродуктивни 
музички уметници: 
- Трио (Теа Пејиќ – сопран, 
Владимир Чадиковски – гитара,  
Весна Ангелова – пијано) 
- Клавирски концерт (Ева Богоевска 
– виолина, Весна Ангелова Христов 
– пијано) 
- Трио „Адлибитум“ (Силвана 
Атанасова – флејта, Лазар Соколов 
– кларинет, Емилија Кабрамова – 
пијано) 
- Дуо пијано (Јасна Аврамовска – 
пијано, Дарко Мариновски –пијано) 
- Концерт за обоа и пијано (Гордана 
Јосифова – обоа 
Елена Атанасова – пијано) 
- Клавирско трио (Страшо Темков – 
флејта, Марјан Милошевски – 
фагот, Ана Гацева – пијано) 
- Пијано дуо (Татјана Божиновска – 
пијано, Билјана Димовска – пијано) 
- Камерен оркестар „Арко“ 
(Филмска музика, диригент Ерхан 
Шукри) 
3. Традиционални концерти: 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

претседател – 
М- 1 

бр. на членови 
на УО – 5 
М- 2 – Ж - 3 
 
бр. на 
уметници – 
100 
М- 7 – Ж- 18 
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Соло пеачи 
 Весна Гиновска  - сопран 
 Елена Атанасовска пијано 
 Александра Коцевска – сопран 
 Андреј Наунов – пијано 
 Славица Петровска – сопран 
 Анастасија Грговска – пијано 
Новогодишен концерт 
Класа: проф. Весна Гиновска 
 

17. Стефчо 
Стефанов, 
Гевгелија 

1. Публикација и промоција на 
книга „Водич до топлодушен 
гевгелизам“ 
2. Публикација и промоција на 
книга „Трпки трпки“- збирка хаику 
поезија 
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
уметници M- 1 
 

18. ООМУ „Васо 
Карајанов“- 
Гевгелија 

1. Одбележување 45-годишен 
јубилеј на ООМУ „Васо Карајанов“- 
Гевгелија 
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

директор Ж- 1  
 
претседател 
на УО – Ж- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 7 
М- 2 – Ж- 5 
 
бр. на враб. – 
11 
М- 5 – Ж- 6 

19. Гордана 
Николоска- 
Петрова, 
Гевгелија 

1. Керамичка работилница за деца 
со посебни потреби 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени лица 
со 
попреченост- 
18 
М-15 – Ж- 3 
 

20. Здружение на 
слепи лица, 
Гевгелија 
 

1. Културно-уметничка 
манифестација „Вешта жена“  
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

претседател 
М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 4 
М- 2 – Ж - 2 
 
бр. на 
вклучени лица 
со 
попреченост- 
22 
 
М- 9 – Ж- 13 
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21. Факултет за 
туризам и 
бизнис- 
логистика, 
Гевгелија 
 
 

1. Туристичко- гастрономска 
изложба на алтернативни форми за 
развој на културниот туризам 
2. Туристичко- планинарски настан 
„Дојди на Кожуф, Запознај го 
регионот со ФТБЛ“ 
3. Истражување „Перспективи за 
развој на Гевгелија како туристичка 
дестинација“ 

40.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Не е 
поднесен 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

 

22. ООУ „Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 

1. 100 години од раѓањето на 
Владо Кантарџиев- подготовка и 
промоција на графичка новела за 
животот на Владо Кантарџиев 
 

30.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

директор Ж- 1  
 
претседател 
на УО – М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 7 
М- 1 – Ж- 6 
 
бр. на враб. – 
69 
М- 9 – Ж- 60 

23. Митра 
Ристовска, 
Гевгелија 

1. Базари на рачно-изработени 
предмети 
 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
учесници – Ж- 
13 

24. ЗГ „Тера“- 
Гевгелија 

1. „Смоквијада 2023 г.“ 
 

120.000 
ден. 

Средствата
не се 
исплатени. 
Не е 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
 

 

25. ЈОУ Дом на 
култура 
„Македонија“- 
Гевгелија 

1.Професионална театарска 
претстава „Bad сарма“, режија 
Васил Михаил, сценарио Стефан 
Марковски (сопствена продукција) 
2. Самостојна изложба на Христина 
Зафировска „Циклус 19“ 
3. Гостување на Скопје Танцов 
театар со „Простор за разговор“ 
4. Гостување на Скопје Танцов 
театар со „Идентитети- Историја на 
еден растегнат сон“ 
5. Гостување на НОБ со балетска 
претстава „Пепелашка“ 
6. Концерт на Владимир Костов 

300.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Завршна 
сметка и 
Извештај за 
реализација 
на Програма 
за 2023 г. 

директор Ж- 1  
 
претседател 
на УО – М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 5 
М- 3 – Ж- 2 
 
бр. на враб. – 
3 
М- 1 – Ж- 2 
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„Филмски теми од амерички и 
македонски филмови“ 
7. Самостојна изложба на последен 
циклус слики на Трајче Чатмов 
8. Самостојна изложба на Перо 
Кованцалиев „Импулси, одблесоци, 
треперења...“ 
9. „Гевгелиско културно лето“ 
10. „Спасовден 2023“ 
11. Гостување на професионални 
театри 
12. Изработка и промоција на етно  
видео-записи „Ајде с’лнце зајде“ 
13. Изложба на фотографии 
„Русалиите“ 
14. Изработка и промоција на етно 
видео-запис „Лазаренките од 
Бојмија“ 
15. Целовечерен концерт на 
Ансамбл „Македонија“ 
16. Детски претстави за деца 
(сопствена продукција): 
- „Трите петки, волкот и зелениот“- 
Владе Димовски 
- „Шарена приказна“ 
-„Каде ли е, кај се крие“- Афродита 
Кирјаковска 
- „Енгеле бенгеле“- Тони Аврамов 
- „Чудно судење“ 
- „Бајка за бајките“- Јасмина 
Станковиќ Амадеи 
17. Самостојна изложба на м-р 
Владимир Темков за одбелжување 
јубилеј од неговото богато 
творештво 
18. Сценски приказ, конференција и 
дефиле низ Гевгелија „Русалиски 
средби“ 
 

26. ЗГ „Од 
станица до 
граница“- 
Гевгелија 

1. Подготовка на театарска 
претстава „Шекспир нема да се 
лути“, режија Даниела Џишева, 
сценарио Стефчо Стефанов и 
гостување на Меѓ. фестивал во 
Банско, Бугарија „Утринска ѕвезда“ 
2. Поетско-музичка вечер „За тебе 
љубов моја 2023“ 
 

30.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

претседател 
Ж- 1 
 
број на 
членови на УО 
– 4  
М- 2 – Ж- 2 
 
бр. на 
учесници- 15 
 
Ж- 10 – М- 5 
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27. Тони 
Аврамов, 
Гевгелија 

1. Издавање и промоција на книга- 
драмски текст за деца „Спас за 
царството на Дедо Мраз“ 
 

10.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
учесници М-1 

28. ЗГ „Дон Кихот- 
95“ – 
Гевгелија 

1. Театарска претстава за возрасни 
„Среќен мртовец“, режија Катица 
Џишева Дупарова, сценарио 
Марјан Анѓеловски 

20.000 ден. Средствата 
не се 
исплатени. 
Не е 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
 

 

29. Константин 
Карев, 
Гевгелија 
 

1. Промоција на сите авторски дела 
на Константин Карев 
 

10.000 ден. Средствата 
не се 
исплатени. 
Не е 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
 

 

30. З КУД „Браќа 
Толеви“- 
Прдејци 

1. Фолклорна вечер и 
одбележување 10-годишна 
соработка со КУД „Батајница“- Р. 
Србија „Улица на отворено срце“ 
2. „Заедно можеме повеќе“- 
заеднички концерт со децата со 
посебни потреби 
3. Учество на Фестивал за ветерани 
во организација на КУД „Младост“- 
Стара Пазова, Р. Србија 
4. Новогодишен концерт и базар 
 

120.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

претседател 
М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 6 
М- 4 – Ж - 2 
 
бр. на 
уметници – 41 
М- 8 – Ж- 133 
 

31. Христијан 
Чакаров, 
Гевгелија 
 

1. Традиционална презентација на 
ромската култура 
 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
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32. ЗГ 
„Чејнџмејкерс“
- Гевгелија 

1. Мултимедијална манифестација 
„Со љубов за Вардарски Рид“ 
2. „И ние постоиме“- хуманитарен 
концерт за лицата со попреченост 

20.000 ден. Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

претседател 
Ж- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 5 
М- 3 – Ж – 2 
 
бр. на 
вклучени лица 
со 
попреченост- 
18 
М-15 – Ж- 3 
 

33. ЗГ 
„Интернацио-
нален детски 
музички  
фестивал 
„Калинка 
2023“- 
Гевгелија 
 

1. Интернационален детски музички 
фестивал „Калинка 2023“ 
 
 

500.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

претседател 
М- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 5 
М- 3 – Ж - 2 
 
бр. на 
уметници – 
150 
М- 15 – Ж- 135 
 
бр. на 
вклучени лица 
со 
попреченост- 
3 
М-1 – Ж- 2 
 

34. Градски 
мешан хор 
„Гортинија“- 
Гевгелија 

1. Концерт Македонско хорско 
творештво 
2. Концерт Џез миса 
3. Учество на Меѓународен 
натпревар во Римини, Италија 

130.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

раководител –  
М- 1 
 
бр. на хористи 
–  
М- 18 – Ж- 20 
 
 

35.  КУД 
„Распеани 
гевгеличани“- 
Гевгелија 

1. Настапи на: „Староградски 
средби во Св. Николе“, „Под кулите 
на Струмица“, Кавадарци, „Вечер 
на осоговски песни Крива Паланка“, 
„Гевгелиско културно лето“) 
2. Настапи на: „Петровденски 
средби во Валандово“, 
„Меѓународен фестивал Серенада“, 
„Илинденски денови Битола“, 
„Охридски староградски средби“ 
3. Настапи на „Пеј срце Бугарија“, 
„Староградски средби- Велес“, 
локални настани во општината 
4. Настапи на „Меѓународен 

50.000 ден. Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

претседател 
Ж- 1 
 
бр. на членови 
на УО – 5 
М- 2 – Ж - 3 
 
бр. на 
уметници – 26 
М- 14 – Ж- 12 
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натпревар во Полипетрос- Грција 
5. Годишен концерт по повод 45 
години јубилеј на КУД „Распеани 
гевгеличани“ 
 

36. Крафт 
Продукција- 
Скопје 

1. „Фестивал на храна и пијалоци 
ТASTE THE SOUTH GEVGELIJA“ 
 

1.300.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

 

37. Одбележување Спасовден и Седми ноември 300.000 ден. 

38. Дополнителни активности 1.000.000 ден. 

вкупно: 5.050.000 ден. 

 
Од вкупно 36 поддржани физички и правни лица за реализација на програми и 

проекти од областа на културата во 2023 година, исплатени се 32 корисника.  
Од нив, 28 поднеле Наративен и финансов извештај за реализирани активности 

во текот на 2023 година. Извештаите за работа и Завршните сметки за 2023 година на 
ЈОУ Дом на култура „Македонија“- Гевгелија, ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“- Гевгелија 
и ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“- Гевгелија, Советот на Општина Гевгелија ги 
разгледува на седница во февруари, 2024 година. 

2 физички и правни лица (Драгица Дагалева и Факултет за туризам и бизнис 
логистика- Гевгелија) на кои им се исплатени средствата, не поднеле Наративен и 
финансов извештај.  

Не им се исплатени средствата на 4 правни лица и физички лица (Александар 
Лазаров, ЗГ „Тера“- Гевгелија, ЗГ „Дон Кихот“- Гевгелија и Константин Карев) поради 
неподнесено барање за исплата на одобрените средства. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 * Извештајот за реализација на Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2023 година е 
усвоен од Советот на Општина Гевгелија со Заклучок бр. 09-179/1 од 29.01.2024 г. 
 


